contra voluntatem Pisanorum. Preterea damus et concedimus vobis similiter in feodum

medietatem Palermi et Messane d et Salerniq et Neapolim e cum medietate eorum districtus

30 et cum medietate agrorum et portuum vel aliorum qu§ excoluntur ab ipsis civitatibus,

et totam Gaetam et Mazari et Trapoli cum totis agris et ceteris, qu§ suprascripta

sunt, et in unaquaque alia civitate, quam Guillelmus f detinet, rugam unam cum domibus

convenientem Pisanis mercatoribus. (6) Volumus quoque et statuimus et faciemus

iurare episcopum Lunensem, qui investituram regalium et comitatus a nobis receperit,

35 vel quicumque alius pro nobis tenuerit, ut faciat Pisanos securos et res eorum per

sacramentum, quod person§ et res eorum salvq sint in omni districtu suo per se et

per omnes suos. H§c supradicta omnia damus in feodum et concedimus communi

Pisanorum et per presentis privilegii paginam confirmamus, quam subtus aurea bulla

nostra signari iussimus. Et de supradictis investivimus Pisanos per ensem, quem
4o manu tenebamus; dantes eis terciam partem thesauri Gvillelmi dicti regis, ut sit eorum.

(7) Hoc 8 est sacramentum quod prestabunt principes domini imperatoris Pisanis:

‘In nomine Domini, amen. Principes, qui ibunt vel erunt in expedicione supra regem

Guillelmum f vel eius successorem vel aliquem qui terram eius tenuerit iurabunt, quod

vivam guerram facient sine malo ingenio et dolo et Pisanos et eorum res per bonam

45 fidem salvabunt et eos non derelinquent, nisi iusto Dei impedimento remanserit, sine

fraude et malo ingenio, et quod nec imperator nec ipsi facient pacem vel finem vel

treugam vel guerram recredutam — sine parabola omnium consulum Pisanorum vel eorum

maioris partis, qui in expedicione erunt, data sine vi — cum rege Guillelmo h vel eius

205. °) sic or. d
)
Pat 7 Meff or. e

)
Neapoli or. f

) Guill or. g) nova linea in or.
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successore vel cum alio qui illam terram tenuerit, et sine fraude, donec in expedicione

erunt. Preceptum et conventum factum Pisanis a domino Friderico Romanorum im-

peratore salvare iuvabunt et firmum tenebunt nec erunt aliquo tempore in consilio vel

facto ibi vel alibi ut rumpatur, immo ut salvum fiat. Et omnes rectores, quos im-

perator vel ipsi in partibus illis constituerint, iurabunt, quod totum quod imperator

Pisanis dat et concedit ibi, sicut in precepto continetur, firmum tenebunt, nec tollent

vel minuent per se vel per alios, et si aliquis voluerit tollere vel minuere, adiuvabunt